
ΑΔ 421/2022 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 3 Νοεμβρίου 2022 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 425 

 
Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ  

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 421/2022 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Έγκριση κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης απορριμματοφόρου. 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), 

όπως ισχύουν.  

2. Το Ν.Δ 2396/1953 (ΦΕΚ 117/A΄) περί κανονισμού χρήσεως & κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και 

των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.  

3. Το άρθρο 47 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄) «Οδήγηση και έγκριση κατ’ εξαίρεση 

οδήγησης κρατικών αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη 

θέση οδηγού», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 23 του Ν.4674/2020 

(ΦΕΚ:53/Α/11-32020) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις».  

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/B΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Οικονομικών 

«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών 

Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα».  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 85 & 94 του Ν. 2094/1992 (ΦΕΚ 182/Α/25-11-1992) 

«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας».  

6. Την υπ’ αριθ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ «Υποχρεώσεις 

των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων».  

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Αγιάς. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση άδεια οδήγησης για το απορριμματοφόρο ανακύκλωσης του 

Δήμου μας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 1431 στον Γκουντάρα Στέφανο μόνιμο υπάλληλο 

κλάδου ΔΕ Χειριστών. 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
ΑΔΑ: ΩΔΡ3Ω6Ι-ΝΘΟ



ΑΔ 421/2022 Σελίδα 2 
 

Επισημαίνεται ότι οι υπάλληλοι και οι αιρετοί, στους οποίους χορηγείται η κατ’ εξαίρεση 

άδεια οδήγησης:  

1. Θα πρέπει να είναι κάτοχοι σε ισχύ της απαιτούμενης κατ’ είδος οχήματος άδειας 

οδήγησης και να οδηγούν αυστηρά και μόνο τα υπηρεσιακά οχήματα για τα οποία τους έχει 

χορηγηθεί η κατ’ εξαίρεση άδεια οδήγησης για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς και με την 

προϋπόθεση ότι τα οχήματα θα είναι εφοδιασμένα κατά την κίνησή τους με τα νόμιμα 

συνοδευτικά έγγραφα (π.χ. δελτίο κίνησης, διαταγή πορείας κ.ά.).  

2. Πρέπει να επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη επιμέλεια γι’ αυτά και να είναι υπεύθυνοι 

για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά των οχημάτων όπως και στην τήρηση του Κ.Ο.Κ. (σχετική 

εγκύκλιος αρ. 226/7007/30- 3- 2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ). Σε περίπτωση που η άδεια 

οδήγησης τους αφαιρεθεί για οποιονδήποτε λόγο ή λήξει πριν την αναφερόμενη ημερομηνία, 

παύει να ισχύει η παρούσα έγκριση.  

 

Η απόφαση αυτή ισχύει έως την 31-12-2023 

 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΩΔΡ3Ω6Ι-ΝΘΟ


		2022-11-03T14:07:34+0200
	Athens




